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Verbale n. 3 
Commissione “Esperti/Specialisti per prestazioni d’opera professionale intellettuale” 

anno scolastico 2022/23 
 

Il giorno 09 maggio 2022, alle ore 17:00, presso la sede centrale dell’I.C. “M. Montessori” di 
Cardano al Campo in via Carreggia, si riunisce la Commissione “Esperti/Specialisti per prestazioni 
d’opera professionale intellettuale”, designata dal Consiglio d’Istituto in data 29/11/2022, per 
valutare le candidature pervenute da parte degli alunni per partecipare al Modulo “Sulle ali della 
fantasia” del Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 
- Progetto: We Care - CUP: D14C23000070007. 
 
La Commissione è formata dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Acquaviva e i componenti 
Bonicalzi Chiara, Mazzucchelli Antonella, Bruno Patrizia, Savoini Federica. Tutti i componenti 
risultano presenti. 
Presiede il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Stefania Acquaviva, funge da segretario la Prof.ssa 
Chiara Bonicalzi. 
 
La Commissione esamina la documentazione raccolta e inoltrata dall’Ufficio di segreteria. Si 
riporta di seguito l’elenco delle istanze di partecipazione pervenute. 
 

Alunno/a Classe Numero protocollo Data protocollo 
Feschuk Andrii 3B Secondaria 2940 04/05/23 
Cosentino Nicol 5A Negri 2941 04/05/23 
Marinaro Aurora 4D Manzoni 2942 04/05/23 
Ragolia Isabella 4B Manzoni 2943 04/05/23 
Panarotto Giorgia 4D Manzoni 2944 04/05/23 
Nicolia Giulia 4B Manzoni 2947 04/05/23 
Pellegatta Gioele 5A Negri 2949 04/05/23 
Paglia Alessia 4B Manzoni 2950 04/05/23 
Congiusta Francesca 4B Manzoni 2956 04/05/23 
Climan Chiara 4B Manzoni 2959 05/05/23 
Manair Bilal 4C Manzoni 2969 05/05/23 
Ghiringhelli Emma 4B Manzoni 2972 05/05/23 
Proto Giulia 4D Manzoni 2974 05/05/23 
Esposito Ilena 4A Manzoni 2977 05/05/23 
Nicoli Rebecca 5A Manzoni 2979 05/05/23 
Shtyrbu Emily 4A Manzoni 2980 05/05/23 
Faccio Linda 4A Negri 2981 05/05/23 
Testa Giulia 4A Negri 2982 05/05/23 
Tammeo Noemi 4A Manzoni 2986 08/05/23 
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Sorrentino Selene 4B Manzoni 2987 08/05/23 
Palazzi Eleonora 4D Manzoni 2989 08/05/23 
Lazzarin Giselle 2C Secondaria 2990 08/05/23 
Rubino Miriam 4A Manzoni 2991 08/05/23 
Zanella Sara 4A Manzoni 2993 08/05/23 
Bonetalli Federica 1C Secondaria 2995 08/05/23 
Abbate Antonio 4A Manzoni 2999 08/05/23 
Tanka Kristel 1C Secondaria 3032 09/05/23 

 
 
La Commissione accoglie tutte le n.27 istanze di partecipazione perché presentate nei termini e 
corredate della documentazione richiesta. 
 
La Commissione conferma all’unanimità la scelta dei criteri da considerare (come deliberati dagli 
OO.CC.): 

1. Alunni stranieri: punti 6 
2. 2. Valutazione comportamento: punti 5 (Ottimo) – punti 4 (Distinto) – punti 3 (Buono) – 

punti 2 (Discreto) – punti 1 (Sufficiente) 
3. Livello di competenza/votazione in arte e in tecnologia: punti 4 (LA, voto 9-10) – punti 3 

(LI, voto 8-7), punti 2 (LB, voto 6) 
4. A parità di punteggio precede l’alunno/a con ISEE più basso 
5. In caso di ulteriore parità, precedenza all’alunno/a con età anagrafica minore 

 
 
La Commissione attribuisce un punteggio a ciascun criterio, al fine di definire la graduatoria degli 
alunni partecipanti al Modulo “Sulle ali della fantasia” - Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95; 
stila così la seguente graduatoria. 
 
Graduatoria Alunno/a Classe Straniero Comp. Arte/Imm. Punteggio 

1 Shtyrbu Emily 4A Manzoni 6 5 4 15 
2 Manair Bilal 4C Manzoni 6 4 4 14 
3 Feschuk Andrii 3B Secondaria 6 4 3 13 
4 Tanka Kristel 1C Secondaria 6 4 3 13 
5 Faccio Linda 4A Negri 0 5 4 9 
6 Climan Chiara 4B Manzoni 0 5 4 9 
7 Ghiringhelli Emma 4B Manzoni 0 5 4 9 
8 Paglia Alessia 4B Manzoni 0 4 4 8 
9 Nicoli Rebecca 5A Manzoni 0 4 4 8 
10 Ragolia Isabella 4B Manzoni 0 4 4 8 
11 Nicolia Giulia 4B Manzoni 0 4 4 8 
12 Pellegatta Gioele 5A Negri 0 4 4 8 
13 Panarotto Giorgia 4D Manzoni 0 4 4 8 
14 Proto Giulia 4D Manzoni 0 4 4 8 
15 Congiusta Francesca 4B Manzoni 0 4 4 8 
16 Palazzi Eleonora 4D Manzoni 0 4 4 8 
17 Lazzarin Giselle 2C Secondaria 0 5 3 8 
18 Rubino Miriam 4A Manzoni 0 4 3,5 7,5 
19 Tammeo Noemi 4A Manzoni 0 4 3,5 7,5 
20 Testa Giulia 4A Negri 0 4 3,5 7,5 
21 Zanella Sara 4A Manzoni 0 4 3 7 
22 Abbate Antonio 4A Manzoni 0 3 4 7 
23 Sorrentino Selene 4B Manzoni 0 3 4 7 
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24 Marinaro Aurora 4D Manzoni 0 3 4 7 
25 Cosentino Nicol 5A Negri 0 3 4 7 
26 Bonetalli Federica 1C Secondaria 0 4 3 7 
27 Esposito Ilena 4A Manzoni 0 3 3,5 6,5 

 
 
La Commissione decide all’unanimità di non escludere nessun alunno e di dare la possibilità a 
tutti i n. 267 alunni di partecipare al Modulo “Sulle ali della fantasia” - Progetto 10.1.1A-FSEPON-
LO-2023-95. 
 
Pertanto, accoglie tutti gli alunni che hanno presentato istanza di partecipazione quali destinatari 
dell’intervento formativo: Modulo “Sulle ali della fantasia” del Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-
2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - 
Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: We Care - CUP: 
D14C23000070007. 
 
 
Redatto, letto e approvato il presente verbale, la riunione termina alle ore 18:00. 
 
 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
Prof.ssa Chiara Bonicalzi                  Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Stefania Acquaviva 
 
 
 
 
 

La Commissione: 
Acquaviva Stefania -Bonicalzi Chiara - -Bruno Patrizia -Mazzucchelli Antonella -Savoini Federica 
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